



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BML6-72-74 zo dňa 19.10.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Rabča
sídlo: Hlavná 426/238, 029 44 Rabča
IČO: 00314838
konajúci: Ing. Július Piták, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BML6-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 436 287,14 EUR (slovom: štyristotridsaťšesťtisíc dvestoosemdsiatsedem eur a štrnásť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 414 472,78 EUR (slovom: štyristoštrnásťtisíc štyristosedemdesiatdva eur a sedemdesiatosem centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 21 814,36 EUR (slovom: dvadsaťjedentisíc osemstoštrnásť eur a tridsaťšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa, v Rabči, dňa:

Podpis:

Ing. Július Piták, starosta obce Rabča

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozvoj cyklo dopravy na Hornej Orave
Kód projektu:	302071BML6
Kód ŽoNFP:	NFP302070BML6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK735600000004003096042	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 9. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK735600000004003096042	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 9. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Námestovo	Rabča

Poznámka k miestu realizácie č. 1: k. ú. Rabča:
parcely č. C KN 4586/3, 4586/2, 4159/19, 4167/1, 4002/1, 3731/1, 17805, 17804, 608/1
parcely č. E KN 6870/2, 6870/3, 1102/1

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC RABČA	Identifikátor (IČO):	00314838
-----------------	------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BML600001 - Budovanie siete cyklotrás a súvisiacej infraštruktúry na Hornej Orave

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Projektový manažér- riadenie projektu

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,9240
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC RABČA	Identifikátor (IČO):	00314838
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BML600001 - Budovanie siete cyklotrás a súvisiacej infraštruktúry na Hornej Orave	Cieľová hodnota	1,924
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC RABČA	Identifikátor (IČO):	00314838
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BML600001 - Budovanie siete cyklotrás a súvisiacej infraštruktúry na Hornej Orave	Cieľová hodnota	4
Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC RABČA	Identifikátor (IČO):	00314838
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BML600001 - Budovanie siete cyklotrás a súvisiacej infraštruktúry na Hornej Orave	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	1,9240	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	4,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC RABČA	Identifikátor (IČO):	00314838
		Výška oprávnených výdavkov:	436 287,14 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	430 608,74 €
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu	430 608,74 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BML600001 - Budovanie siete cyklotrás a súvisiacej infraštruktúry na Hornej Orave	430 608,74 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	430 608,74 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	5 678,40 €
Podporné aktivity:	1. 302BML6P0001 - Podporné aktivity	5 678,40 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	5 678,40 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	436 287,14 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	414 472,78 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	21 814,36 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Rabča
Názov projektu:	Rozvoj cyklo dopravy na Hornej Orave
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
<i>Budovanie siete cyklotrás a súvisiacej infraštruktúry na Hornej Orave</i>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	388 518,49	388 518,49	427 370,34	422 708,74	401 573,30	4 661,60
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	7 900,00	7 900,00	7 900,00	7 900,00	7 505,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					396 418,49	435 270,34	430 608,74	409 078,30	4 661,60
Hlavná aktivita č. 2									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					396 418,49	435 270,34	430 608,74	409 078,30	4 661,60
Podporné aktivity projektu									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Interné riadenie projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	10,00	30,00%	1 400,00	492,80	5 678,40	5 394,48	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							5 678,40	5 394,48	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					5 678,40	5 678,40	5 678,40	5 394,48	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					402 096,89	440 948,74	436 287,14	414 472,78	4 661,60

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
Názov žiadateľa	Obec Rabča							
Názov projektu	Rozvoj cyklo dopravy na Hornej Orave							
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EU							
Špecifický cieľ	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Budovanie siete cyklotrás a súvisiacej infraštruktúry na Hornej Orave						
Zemné práce								
1	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	80,000	1,959	156,74	156,72	0,02
2	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	021 Stavby	m2	80,000	0,429	34,34	34,32	0,02
3	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3,	021 Stavby	m3	1 878,000	1,746	3 278,99	3 278,99	0,00
4	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, nad 100 do 1000 m3,	021 Stavby	m3	543,750	1,653	898,98	898,82	0,16
5	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3, chýbajúca zemina na násyp	021 Stavby	m3	259,000	2,639	683,45	683,45	0,00
6	Priplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3, 259,0*0,5	021 Stavby	m3	129,500	0,616	79,72	79,72	0,00
7	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	327,000	4,454	1 456,49	1 456,46	0,03
8	Priplatok za lepiivosť horniny 3, 327*0,5	021 Stavby	m3	163,500	1,148	187,62	187,62	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m,	021 Stavby	m3	1 593,250	3,448	5 493,37	5 493,37	0,00
10	Priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	3 186,500	0,224	714,10	713,78	0,32
11	Uloženie spaniny do násypov zhutnených zo súdržnej horniny na 95 % PS	021 Stavby	m3	586,000	1,502	880,23	880,17	0,06
12	Uloženie spaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3, 1878-543,75" odvoz humusu	021 Stavby	m3	1 334,250	0,671	895,82	895,28	0,53
13	Založenie trávniká lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 625,000	0,355	1 285,43	1 285,43	0,00
14	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením	021 Stavby	m2	7 428,000	0,812	6 030,05	6 030,05	0,00
15	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2,hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	3 625,000	0,542	1 964,03	1 964,03	0,00
16	Trávové semeno, 1.03*0.0096*3625	021 Stavby	kg	35,844	10,130	363,11	363,10	0,01
17	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	3 625,000	1,748	6 335,78	6 335,78	0,00
Zakladanie								
18	Betón základových dosiek, prostý tr.C 8/10	021 Stavby	m3	0,525	89,926	47,21	47,21	0,00
19	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	8 178,000	2,240	18 319,54	18 318,72	0,82
20	Geomreže polypropylenové (PP),	021 Stavby	m2	8 341,560	2,556	21 321,03	21 321,03	0,00
Komunikácie								
21	Podklad zo štrkodriny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	6 468,000	6,056	39 170,86	39 170,21	0,65
22	Podklad zo štrkodriny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	7 428,000	7,445	55 299,97	55 299,97	0,00
23	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	021 Stavby	m2	5 700,000	0,819	4 668,30	4 668,30	0,00
24	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L po zhutnení hr. 40 mm, 5700* AC11	021 Stavby	m2	5 700,000	13,455	76 693,50	76 693,50	0,00
25	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	5 700,000	14,625	83 362,50	83 362,50	0,00
26	Výplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA)	021 Stavby	m	10,000	6,552	65,52	65,52	0,00
Rúrové vedenie								
27	Orientačná tabuľka na murive	021 Stavby	ks	4,000	27,000	108,00	108,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce - búranie								
28	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	12,000	29,243	350,91	350,91	0,00
29	Stĺpik pre dopravné značky	021 Stavby	ks	4,000	72,000	288,00	288,00	0,00
30	Cyklo-značenie tab. veľká, plech	021 Stavby	ks	4,000	67,500	270,00	270,00	0,00
31	Cyklo-značenie tab. malá, plech	021 Stavby	ks	4,080	67,500	275,40	275,40	0,00
32	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	021 Stavby	m	963,000	0,840	808,63	808,63	0,00
33	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	191,000	19,196	3 666,46	3 666,44	0,02

34	Cyklo-značenie nástrek značky na podklad, malá	021 Stavby	m2	4,000	33,997	135,99	135,99	0,00
35	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	963,000	0,721	694,32	694,32	0,00
36	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	191,000	4,020	767,88	767,82	0,06
37	Čelá priepustov z prostého betónu tr.C 20/25 s debnením a ukončujúcou doskou hr.50 mm, 2*3,0*1,5*0,5	021 Stavby	m3	4,500	125,701	565,66	565,66	0,00
38	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	021 Stavby	m	9,000	72,156	649,40	649,40	0,00
39	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-60 Ms 60xdl.100xhr.steny 6,2cm	021 Stavby	ks	9,180	134,294	1 232,81	1 232,81	0,00
40	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybraných častí komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	10,000	2,519	25,19	25,19	0,00
41	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	10,000	9,440	94,40	94,40	0,00
42	Vytýčenie staveniska	021 Stavby	100m	10,000	111,942	1 119,42	1 119,42	0,00
Pristrešok k cyklochodníku								
Zemné práce								
44	Odstáranie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3 -pristrešok	021 Stavby	m3	7,500	31,511	236,33	236,33	0,00
45	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - pristrešok	021 Stavby	m3	1,250	34,190	42,74	42,74	0,00
46	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 -pristrešok	021 Stavby	m3	1,250	4,818	6,02	6,02	0,00
47	Štrkodrva (s prímiesou 40% zeminy) - pristrešok	021 Stavby	t	0,500	18,315	9,16	9,16	0,00
Zakladanie								
48	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm - pristrešok	021 Stavby	m3	4,500	67,859	305,37	305,37	0,00
49	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm - pristrešok	021 Stavby	m3	0,450	239,857	107,94	107,94	0,00
50	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20 - pristrešok	021 Stavby	m3	0,800	99,504	79,60	79,60	0,00
Ostatné konštrukcie a práce - búranie								
51	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m - pristrešok	021 Stavby	m2	30,000	4,916	147,47	147,47	0,00
52	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m - pristrešok	021 Stavby	m2	30,000	2,329	69,88	69,87	0,01
53	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m - pristrešok	021 Stavby	m2	7,500	57,393	430,45	430,45	0,00
Presun hmôt								
54	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m - pristrešok	021 Stavby	t	0,500	11,471	5,74	5,74	0,00
Konštrukcie tesárske								
55	Montáž kotevných želez, príložiek, pátiok, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii - pristrešok	021 Stavby	ks	25,000	18,486	462,15	462,15	0,00
56	Týč závitová M 16 mm + podložky + matka - pristrešok	021 Stavby	ks	45,000	11,140	501,31	501,30	0,01
57	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2 - pristrešok	021 Stavby	m	191,130	31,753	6 068,93	6 068,93	0,00
58	Rezivo na krov tr. C24 - pristrešok	021 Stavby	m3	1,430	453,600	648,65	648,65	0,00
59	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz - pristrešok	021 Stavby	m2	18,900	58,721	1 109,82	1 109,82	0,00
60	Laty hr. 25 mm - pristrešok	021 Stavby	m3	0,945	453,600	428,65	428,65	0,00
61	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60° - pristrešok	021 Stavby	m	65,000	15,657	1 017,73	1 017,71	0,02
62	Hranoly 40/50 mm - pristrešok	021 Stavby	m3	0,094	453,600	42,64	42,64	0,00
63	Montáž kontralát pre sklon do 22° - pristrešok	021 Stavby	m	62,000	15,658	970,80	970,80	0,01
64	Hranoly 40/50 mm - pristrešok	021 Stavby	m3	0,112	453,600	50,80	50,80	0,00
65	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty - pristrešok	021 Stavby	m3	1,000	450,000	450,00	450,00	0,00
66	Spojovacie prostriedky pre olišovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky - pristrešok	021 Stavby	m2	10,000	22,500	225,00	225,00	0,00
67	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m - pristrešok	021 Stavby	%	19,000	8,238	156,52	156,52	0,00
Konštrukcie klampiarske								
68	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30° - pristrešok	021 Stavby	m2	18,900	91,593	1 731,11	1 731,11	0,00
69	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm - pristrešok	021 Stavby	m	23,000	62,217	1 430,99	1 430,99	0,00
70	Žrab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm pristrešok	021 Stavby	m	3,000	56,229	168,69	168,69	0,00
71	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu MASLEN, kontaktná - 100 g/m2 - pristrešok	021 Stavby	m2	20,000	4,640	92,81	92,80	0,01

72	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m - prístrešok	021 Stavby	%	19,000	2,672	50,77	50,77	0,00
Nátery								
73	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná - prístrešok	021 Stavby	m2	145,000	8,416	1 220,31	1 220,31	0,00
Vybavenie								
43	Servisný stojan pre bicykle, pevný, obsahuje náradia, komplety na dofúknutie pneumatiky, opravu defektu, náradie k rôznym iným neočakávaným jednoduchým opravám napr. e uvoľnený pedál, nosič či detská sedačka. Náradie musí byť skryté vo vnútri stojanu, bez potreby prívodu elektrickej energie.	021 Stavby	kpl	1,000	1 350,000	1 350,00	1 350,00	0,00
74	Nabíjacia stanica na elektrobicykle výhradne pre použitie v krytých priestoroch, namontovateľná napr. na fasádu, výkon každého vstavaného nabíjača min. e 3A (najvyššia výstupné napätie 42V), ovládanie cez internet a mobilnú aplikáciu, presné meranie spotreby.	021 Stavby	kpl	1,000	1 530,000	1 530,00	1 530,00	0,00
75	Stojan na bicykel, jednostranný, kovový, ako pevný pre stabilné státie bicykla, pre min. päť bicyklov.	021 Stavby	kpl	1,000	720,000	720,00	720,00	0,00
76	Kôš vonkajší odpadkový, štvorcový oceľový rám obložený drevom, vyberateľná nádoba na odpadky	021 Stavby	kpl	1,000	180,000	180,00	180,00	0,00
77	Osadenie zvislého označovníka so zabetónovaním	021 Stavby	ks	210,000	32,372	6 798,14	6 798,12	0,02
78	Výstražné označovníky rúrkové vrátane povrch úprav, výška do 1500 mm	021 Stavby	ks	210,000	21,023	4 414,85	4 414,83	0,02
79	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m	021 Stavby	ks	4,000	0,205	0,82	0,82	0,00
Presun hmôt								
80	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom živícnym akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	6 103,413	2,370	14 463,26	10 228,25	4 235,01
Konštrukcie doplnkové kovové								
81	Demontáž oplotenia na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	021 Stavby	m	12,000	4,496	53,95	53,95	0,00
82	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	7 900,000	7 900,00	7 900,00	0,00
83	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	10,000	567,84	5 678,40	5 678,40	0,00
					Celkom:	402 096,89	397 859,07	4 237,82
					DPH:	38 851,85	38 428,07	423,78
					Celkom s DPH:	440 948,74	436 287,14	4 661,60